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Protokół  

z posiedzenia Zespołu  problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku 

pracy Rady Dialogu Społecznego  

z dnia 24 maj 2024 r.  

 

Forma posiedzenia:  Stacjonarna 

Przewodniczący: Jakub Bińkowski, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. polityki 

gospodarczej i rynku pracy, Związek Przedsiębiorców i Pracodawców. 

W posiedzeniu wzięli udział: Dariusz Standerski Sekretarz Stanu Ministerstwo Cyfryzacji, 

przedstawiciele: Ministerstwa Aktywów Państwowych, Ministerstwa Finansów, Ministerstwa 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, 

członkowie Zespołu, oraz pozostali zaproszeni goście oraz eksperci.  

Porządek posiedzenia obejmował:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Ład korporacyjny w spółkach Skarbu Państwa  

3. KWB Turów 

4. Polska strategia rozwoju sztucznej inteligencji  

5. Bezpieczeństwo energetyczne Polski 

6. Sprawy różne. 

Ad 1  

Przewodniczący Zespołu Jakub Bińkowski (ZPP), powitał zgromadzonych członków 

Zespołu oraz zaproszonych gości, przedstawił porządek obrad, co, do którego członkowie nie 

mieli zastrzeżeń.  

Ad 2  

W pierwszym omawianym punkcie agendy posiedzenia, partnerzy społeczni podkreślili, 

konieczność naprawy systemu zarządzania Spółkami Skarbu Państwa. Zwrócili szczególną 

uwagę na zbyt duży udział własności Państwowej w tych spółkach, oraz na pewnego rodzaju 

nieprawidłowości jakie miały miejsce na przestrzeni ostatnich lat, wynikających z nie 

zgodności określonych ustawą z roku 2016. Strona społeczna zespołu, podkreśliła iż 

zaproponowany projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu naprawy ładu 

korporacyjnego w spółkach z udziałem Skarbu Państwa, dotyczy w części, bardzo istotnych 
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elementów problemu, tj. procedury powoływania członków organów korporacyjnych tych 

spółek, odpolitycznienia, jednakże nie określa roli i celu jaką te spółki mają pełnić w 

gospodarce krajowej.  

W trakcie dyskusji przedstawiciel strony rządowej poinformował iż 19 kwietnia 2024 r 

zarządzeniem Ministra Aktywów Państwowych został powołany Zespół ds. opracowania 

Kodeksu dobrych praktyk nadzoru właścicielskiego, który będzie skierowany do organów 

wykonujących prawa sankcji udziału Skarbu Państwa Głównym zadaniem tegoż dokumentu 

będzie utworzenie takich narzędzi, które będą wspierały i monitorowały sytuacje finansowe 

Rad Nadzorczych Spółek Skarbu Państwa, jak również zapobiegały sytuacjom patologicznym. 

Ad 3  

Partnerzy społeczni wyrazili bardzo duże zaniepokojenie sytuacją w kopalni „Turów”.  

Podkreślił iż „Turów” jest bardzo ważnym punktem mapy energetycznej naszego Kraju. 

Zamkniecie KWB Turów, spowoduje nie tylko utratę miejsc pracy, wzrost cen prądu, ale przede 

wszystkim  może wpłynąć na bezpieczeństwo energetyczne całego Kraju. Według wyliczeń 

partnerów społecznych oraz strony rządowej, może spowodować ryzyko zagrożenia  blockoutu. 

Obecnie prowadzone są rozmowy, przedstawicieli strony związkowej z przedstawicielami 

Ministerstwa Aktywów Państwowych, przygotowywana jest również skarga kasacyjna do 

NSA. Jednocześnie przedstawiciel strony rządowej zaznaczył, iż wyrok z dnia 13 marca 2024r. 

wydany przez NSA r., uchylający decyzję GDOŚ, nie prowadzi automatycznie do uchylenia 

koncesji na wydobywanie węgla w KWB Turów. W związku z tym, iż zakończenie 

postępowania w sprawie skargi kasacyjnej, w NSA może zakończyć się dopiero w roku 2027, 

spółka obecnie, przygotowuje plany ewentualnościowe, po to aby móc nieprzerwanie 

prowadzić działalność w oparciu o koncesje.  

Ad 4  

W kolejnym punkcie posiedzenia omówiono istotę dynamicznego rozwoju sztucznej 

inteligencji. Przedstawiciel Ministerstwa Cyfryzacji poinformował, iż w ciągu najbliższych 

dwóch lat, będą wprowadzone regulacje unijne do Polskiego systemu prawnego, jednocześnie 

zmiany technologiczne, które obecnie już wpływają na kwestie zarządzania 

przedsiębiorstwami, miejscami pracy w niedługim czasie będą miały wpływ na globalną 

politykę gospodarczą. Zbiega się to, z koniecznością aktualizacji polskiej polityki sztucznej 

inteligencji. W bieżącym tygodniu zostanie przekazany projekt sprawozdania z wykonania 

polityki sztucznej inteligencji od roku 2020.  

W trakcie dyskusji partnerzy społeczni poruszyli tez kwestie, zmieniającej się świadomości 

przedsiębiorców w obszarze sztucznej inteligencji w kontekście małych i średnich 
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przedsiębiorstw, jak również uświadamiania społeczeństwa o potencjalnych zagrożeniach 

bezpieczeństwa, wynikających z funkcjonowania sztucznej inteligencji.  

Ad 5 

Ostatnim punktem obrad był temat  bezpieczeństwa energetycznego Polski. Zespół podtrzymał 

chęć dyskusji nad bezpieczeństwem energetycznym Polski.  Temat ten, poruszany jest 

regularnie na posiedzeniach Zespołu. Najbliższe posiedzenie w tym zakresie, będzie 

poświęcone Zielonemu Ładowi. Obszar bezpieczeństwa energetycznego będzie tematem obrad 

posiedzeń Zespołu przez cały br.  

Ad 6 

Przewodniczący Zespołu poruszył temat Stanowiska w sprawie : koniecznych zmian CBAM 

i wsparcia oszczędzania energii elektrycznej, które zostało przygotowane przez przedstawicieli 

organizacji Pracodawcy RP i po konsultacjach, zostało poddane pod głosowanie 

korespondencyjne. Stanowisko nie zostało jednak przyjęte, ponieważ w wyznaczonym terminie 

nie wszystkie organizacje wzięły udział w głosowaniu.  

Przewodniczący Jakub Bińkowski, przypomniał członkom Zespołu, iż na etapie głosowania 

Stanowisk,  nie można wnosić już do nich uwag. Jednocześnie zwrócił się z prośbą do członków 

Zespołu, aby przy kolejnych głosowaniach, przedstawiciele organizacji na etapie konsultacji 

stanowisk, zwracali się z wnioskiem o wydłużenie czasu na zgłaszanie uwag, jeżeli z jakiejś 

przyczyny uznają, iż czas ten jest zbyt krótki, dzięki czemu,  będzie można uniknąć podobnych 

sytuacji w przyszłości.   

Przewodniczący Zespołu, zwrócił się do autorów Stanowiska, aby przeredagowali powyższe 

stanowisko, uwzględniając zgłoszone przez członków zespołu poprawki, tak aby można było 

ten temat ponownie przeprocedować.  

 

Jakub Bińkowski  

/-/ 

      Przewodniczący Zespołu 

 

                   Sporządziła  

                Kamila Łaska 

/-/ 

     Biuro Rady Dialogu Społecznego  

 


